.Copia Albo

COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROFOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 1
SERVIZI ALLA COMUNITA® E ALLA PERSONA

No 1260 pEL 34 AL e lo

OGGETTO: IMPEGNO PER RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO DISABILI
FREQUENTANTI CENTRI FUORI DAL TERRITORIO COMUNALE. ANNO 2020.

~IL'RESPONSABILE DEL SETTORETL -+« w oo

SERVIZI ALLA COMUNITA" E ALLA PERSONA

Vista la proposta di determinazione inerente 'oggetto;

Ritenuta la stessa regolare, comretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone 'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale.

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente 'oggetto che si allega alla presente per farne parte inlegrante e sostanziale ed
in conseguenza adotiare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da
intendersi qui integralmente riportate e trascritte.

IL RESPONSABIL DEL'SETTORE 1}




Settore Servizi alla Comunita’ e alla Persona

PROPOSTA DI PROVVEDRIMENTO DETERMINATIVO

N3GopELY {2 Lo o

OGGETTO: Impegno per rimborse spese di trasporto disabili frequentanti centri fuori dal
territorio comunale. Anno 2020.
1l proponente

che attesta di non versare in situazionl, unche potenziali, di conflitto di interesse in velazione ol presente atto
Premesso che

- laL.R. n.68 del 18/04/1981 art. 6 ¢ la L. 104/1992 “ Legpe quadro sulla disabilitd”, prevedono
che i comuni debbano provvedere al trasporto dei disabili che ne Fa11110 nchlestd pl €550 i centri
~cdueativi - riabilitativi; fuori del territorio-comunale; -~ oo -

- sono pervenute delle richieste da parte delle famiglie di disabili, ai sensi della L.R. n.68 del
18/04/1981 art.6 e della L. 104/1992 * Legge quadro sulla disabilita™,

- questz amministrazione, non avendo a disposizione mezzi propri per potere garantire il
servizio di trasporto dei sopgetti disabili, ha optalo per la concessione, a titolo forfettario, del
rimborso delle spese sostenute dall’ulenza che ha inoltrato istanza al competente ufficio
communale.

- 1 coniributi economici saranno erogati, su presentazione di apposita documentazione
giustificativa: dichiarazione attestante il numero dei viaggi effettuati e dei chilometri percorsi
con proprio mezzo, certificazione attestante le presenze presso la struttura;

- 1 conteggi vengono calcolati in riferimento ai sensi della 1..104/1992 art.3 comma 3, dove si
stabilisce di garantire in favore dei portatori di handicap il trasferimento presso i centri di
tiabilitazioni, tramite I’erogazione di un rimborso spese viaggio pari a un quinto del costo di
carburante per ogni chilometro percorso;

Considerato che, fe richieste di rimborso pervenute, sono in fase di istruttoria, per la verifica della
sussistenza del diritto a ricevere il contributo che sard determinato in base alle disponibili(a

economiche e alle richieste, nel rispetio delle disposizioni di cui sopra;

Pertanto, si rende necessario impegnare le somme di € 25.000,00 nel capitolo 2271;



Ritenute che la predetta spesa rientra nei limiti dello stanziamento previsto nel bilancio di previsione
2020/2022 approvate dalla Commissione Straordinaria con i poteri del C. C. n. 18 del 03.12.2020 sulla base
deflipotesi di Bilancio Stabilmente Riequilibrato 2017/2021 approvata con Decreto del Ministero
deil’Interno n. 049369 del 07.05.2020 e rispetta il principio di buona amministrazione;

Visti:
L7 art. 107 del D.Lgs.267/2000 e I'art.4 del D.Lgs.165/2001che disciplinano gli adempimenti di competenza
dei Responsabili di Settore;

Gli art.183 e 184 del ID.Lgs.267/2000 che disciplinano le procedure di prenotazione, di impegno e
liquidazione delle spese;

Il vigente Regolamento sull® Ordinamento degli ulfici e dei Servizi Comunali che disciplina le attribuzioni
del Responsabile del Settore:

la determina della Commissione Straordinaria n, 07 del 02/10/2020 di nomina della Sig.ra Nadia Vitale a
Responsabile del Settore Servizi alla Comunita e alla Persona;

Per i motivi specificati in premessa, che qui si intendono ripetute ¢ traseritte;
Ritenuto necessario provyvedere in merito.

PROPONE DI DETERMINARE

1) Impegnare la complessiva somma di € 25,000 al cap. 2271, missione 12, programima §, titolo 1,
macroaggregato 6} Rimborso spese di trasporto ad utenti disabili flcqucm’mh centri {uori del
territorio comunale™ del bilancio 2020.

-2} Dare atto che con successiva dt:l‘t’:rminﬂzione-Si-proccderﬂ-al]a-‘liquidazione in quanto dovatoagli- - o e

aventi diritto,

3) Didisporre che il presente provvedimento sia pubblicato:

s per 15 giorni consecutivi all*albo pretorio online

*  perestratto ¢ permanentemente nell” apposita sezione del sito istituzionale dell*Ente “Estratio
Atti/pubblicita notizia - sotlovoce Determinazioni dirigenziati-;

* permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti ﬂn‘ll'l‘ll!‘llbildtl\f'l

Rende noto

Che ia struttura amministrativa competente ¢ il Settore 1l Servizi alla Comunita’ ¢ alla Persona

Che il Responsabile del Procedimento & la signora Lombardo Matteo;

Che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso siraordinario al Presidente della Regione
Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a
partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del presente provvedimento.




VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO ALLEGATO ALLA
PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO: Impegno per rimborso spese di trasporto disabili
frequentanti centri fuori dal territorio comunale. Anno 2020.

VISTO PI REGOLARITA' CONTABILE
EDI
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

0 La presente determinazione non necessita di visto di regolaritd contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla sitvazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Sulla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 come applicabile
nell'Ordinamento regionale, il visto di regolarita contabile:

I SI APPONE

LI NON 51 APPONE per le motivazioni allegate.

Sulla presente determinazione, ai sensi degli articoli 147 bis, comma t, ¢ 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000D.
Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale, il visto di regolarita contabile con attestazione
della copertura finanziaria :

%1 APPONE

e si attesta I*avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

U Desérizione” 7] UImperto 7 Capitole’ | Missione’ Pre .l”mmﬁ”.‘ o lmp .

S 2 ﬂ‘mpgﬂtealtml-&"gé:aoqm 2294 |20k Lol) 02 e 20/

si attesta I’avvenuta registrazione della sepuente diminuzione di entrata .

Descrizione Importoe Capitolo Missione Pre-Acc Acc

[ NON 81 APPONE per le motivazioni allegate.
Partinico, Ui ./ /.......
e R 1l Responsabile del Settore
.10 sliespontaliledelSetiars.
EconomicgFinanziario
Pott GlusghperMisuraca
Controdeduzioni del Settore alle osservazioni di cui al visto (leﬁ Resp%ﬁﬁcﬁ etiore Icononmico
finanziario
Osservazioni contro dedotte dal Responsabile del Settore con nota mail prot.. i,
Visto di regolarita contabile e della attestazione di copertura finanziaria confermato: S0
NO O



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione & stata affissa, in copia, all’Albo Pretorie o line del Comune per 15
giorni consecutivi dal al al n.

Partinico, Ii _ [l Responsabile della pubblicazione on line




